医 第 ７ ５ ３ － １ 号

令和６年１０月２５日

 各医療機関 管理者 様

              埼玉県保健医療部医療整備課長 山口 達也（公印省略）

令和６年度電子処方箋活用・普及促進事業に係る補助金の申請期限の延長及び

電子処方箋の導入状況等に関する調査について（依頼）

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

 さて、県では、電子処方箋を導入する施設を支援するため、社会保険診療報酬支払基金に

よる補助金の上乗せ補助を行う事業を実施しています（事業詳細は、別添リーフレットを御

参照ください）。

 このたび、本事業に係る補助金の申請期限を下記１のとおり延長しましたので、お知らせ

いたします。

 また、来年度予算編成の参考とするため、電子処方箋の導入状況等について、下記２のと

おり調査への御協力をお願いいたします（来年度の事業実施については現時点で未定です）。

記

１ 県への補助金の申請期限を延長

【現行の申請期限】        【変更後の申請期限】

令和７年１月３１日（金）  →  令和７年２月２１日（金）

２ 電子処方箋の導入状況等に関する調査

（１）調査対象 県内の医療機関（病院・医科診療所）

注）既に電子処方箋を導入済みの医療機関も本調査に御協力ください。

（２）回答期限 令和６年１１月２２日（金）

（３）回答方法 「電子申請・届出サービス」（下記回答ＵＲＬ）から御回答ください。

        （調査は３分程度で回答可能です。）

 （回答先ＵＲＬ）

  https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=82188

                   担 当：総務・医療企画担当 寺﨑、宮本、中島

                   電 話：０４８－８３０－３５３５

E-mail：a3530-07@pref.saitama.lg.jp

https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=82188